The Electronic *Compendium moralium notabilium* Project
(<http://web.wlu.ca/history/cnighman/CMN/index.html>)

44 quotations attributed to Lactantius in the *Compendium moralium notabilium*
(from *Epytoma sapientie*, Venice, 1505).

Pars 1, Liber 1, Rubrica 1: De religione et superstitione (fol.1ra):

Cecilius firmianus de beata vita: libro 3. **Peccati conscientia et metus pene religiosiorem facit.**

Peccati enim conscientia et metus poenae religiosiorem facit et semper multo firmior est
fides quam reponit paenitentia.

Lactantius, *Diuinae institutiones*, 5.13.7 (CSEL 19, S. Brandt ed., p.440).

Pars 1, Liber 1, Rubrica 20: De elemosyna (fol.8ra):

Cecilius firmianus de beata vita: libro 4. **Beneficentia nulla est vbicumque necessitas non est: perit igitur quicquid gratiae causa non indigentibus tribuitur.**

Beneficentia enim nulla est ubicumque necessitas non est. Perit ergo quidquid gratiae causa tribuitur non indigentibus aut cum faenore redit, et beneficentia non erit.

Lactantius, *Diuinae institutiones*, 6.11.26 (CSEL 19, S. Brandt ed., p.524).

Pars 1, Liber 1, Rubrica 28: De penitentia et contritione peccatorum (fol.10rb):

Cecilius firmianus de beata vita libro 3. **Multo firmior est fides quam reponit penitentia.**

Peccati enim conscientia et metus poenae religiosiorem facit et semper multo firmior est fides quam reponit paenitentia.

Lactantius, *Diuinae institutiones*, 5.13.7 (CSEL 19, S. Brandt ed., p.440).

Pars 1, Liber 2, Rubrica 1: De bono et malo (fol.15rb):

Cecilius firmianus de beata vita libro 3. **Bonorum matura in arduo posita est: malorum in precipitio.**¹ Libro 4. **Est pene supra humanum modum ne in cognitionem quidem admittere quod sit vel factum malum vel improbum dictum.**² Libro 7. et finali. **Deus non excludit malum vt ratio virtutis constare posset.**³

1. Sed si commune quoque ac mediocre quodlibet bonum non nisi labore adsequimur, quoniam bonorum natura in arduo posita est, malorum in praecipiti, summo igitur labore summum bonum adsequi necesse est.

Lactantius, *Diuinae institutiones*, 3.8.35 (CSEL 19, S. Brandt ed., p.197).

2. Est enim paene supra humanum modum ne in cogitationem quidem admittere quod sit uel factu malum uel improbum dictu.

Lactantius, *Diuinae institutiones*, 6.13.8 (CSEL 19, S. Brandt ed., p.533).

3. Deus ergo non exclusit malum, ut ratio uirtutis constare posset.

Lactantius, *Diuinae institutiones*, 5.7.5 (CSEL 19, S. Brandt ed., p.420).

Pars 1, Liber 2, Rubrica 3: De virtutibus et vitiis (fol.16va-vb):